

Protokół Nr IV/24

**z przebiegu obrad IV Sesji Rady Miejskiej w Sochaczewie,
która odbyła się w dniu 3 czerwca 2024 r. w godz. 8:00- 9:40
w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Sochaczewie
pod przewodnictwem Sylwestra Kaczmarka**

W sesji udział wzięli :

Radni:

Janusz Bąbała, Marcin Cichocki, Jolanta Gerasik, Danuta Gołkowska, Marek Gołkowski, Arkadiusz Karaś, Sylwester Kaczmarek, Ewa Kierzkowska, Jacek Krzemiński, Jolanta Kulpa-Szczepaniak, Selena Majcher, Tomasz Malesa, Urszula Opasiak, Cezary Pachowiak, Piotr Pętlak, Łukasz Popowski, Renata Sokołowska, Grażyna Wójcik, Jakub Wojewoda, Magdalena Zborowska

Nieobecny:

Andrzej Kuśmirek

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.

Zaproszeni, obecni:

- Daniel Janiak - Burmistrz Miasta
- Kamila Gołaszewska-Kotlarz - Zastępca Burmistrza Miasta
- Stanisław Wachowski - Zastępca Burmistrza Miasta

- Jolanta Brzóska - Skarbnik Miasta
- Andrzej Wierzbicki - Sekretarz Miasta
- Jarosław Majorek - adwokat- Wydział Prawny Urzędu

Naczelnicy wydziałów i kierownicy referatów Urzędu Miejskiego, dyrektorzy, prezesi i kierownicy miejskich jednostek organizacyjnych, przedstawiciele prasy i mediów.

Porządek obrad:

1. Otwarcie Sesji.
2. Zatwierdzenie zmian do porządku obrad.
3. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasto Sochaczew.
4. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Miasto Sochaczew na rok 2024.
5. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniający uchwałę w sprawie ustalenia stawki jednostkowej dotacji przedmiotowej dla samorządowego zakładu budżetowego na 2024 rok.
6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zbycia nieruchomości.
7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zamiany nieruchomości.
8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miasto Sochaczew na rok 2024.
9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie powierzenia „Zakładowi Wodociągów i Kanalizacji – Sochaczew” Sp. z o.o. wykonywania zadania własnego gminy obejmującego konserwację i bieżące remonty kanalizacji deszczowej odprowadzającej wody opadowe i roztopowe z terenu miasta Sochaczew oraz letnie utrzymanie fontann miejskich.

10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia przez Gminę Miasto Sochaczew do realizacji w 2024 r. zadania z zakresu administracji rządowej polegającego na utrzymaniu grobów i cmentarzy wojennych na terenie Gminy Miasto Sochaczew.
11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania.
12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Programu osłonowego Gminy Miasta Sochaczew „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024.
13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Strategii terytorialnej Żyrardowskiego Obszaru Funkcjonalnego na lata 2021-2027.
14. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Miasto Sochaczew na lata 2024-2030.
15. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XLIV/449/23 Rady Miejskiej w Sochaczewie z dnia 29 listopada 2023 r. w sprawie Roczego Programu Współpracy Miasta Sochaczew na rok 2024 z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.
16. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zasięgnięcia od komendanta wojewódzkiego Policji informacji o kandydatach na ławników.
17. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.
18. Informacja o pracy Burmistrza Miasta Sochaczewa w okresie od dnia 27 marca 2024 roku do dnia 15 maja 2024 roku.
19. Zapytania i wolne wnioski Radnych.
20. Sprawy różne.
21. Zamknięcie Sesji.

Ad pkt 1

Sylwester Kaczmarek (Przewodniczący Rady Miejskiej)

Otworzył obrady IV sesji Rady Miejskiej w Sochaczewie. Wszystkich uczestników sesji poinformował, że obrady sesji są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Powitał Radnych Rady Miejskiej, Pana Burmistrza Daniela Janiaka, Panią Burmistrz Kamilę Gołaszewską- Kotlarz, Pana Burmistrza Stanisława Wachowskiego, Panią Skarbnik Jolantę Brzósę, Pana Sekretarza Andrzeja Wierzbickiego, Pana mec. Jarosława Majorka, który czuwa nad stroną prawną sesji.

/oklaski/

Powitał wszystkich naczelników wydziałów i kierowników referatów Urzędu Miejskiego, dyrektorów, prezesów i kierowników miejskich jednostek organizacyjnych, przedstawicieli prasy i mediów oraz wszystkich uczestniczących w sesji, również gości oglądających obrady sesji, które transmitowane są na stronie Urzędu Miasta.

Ad pkt 2

Sylwester Kaczmarek (Przewodniczący Rady Miejskiej)

Przypomniał, że porządek obrad dzisiejszej sesji otrzymali radni wraz z pozostałymi materiałami. W sesji uczestniczy 20 radnych a więc stwierdził prawomocność obrad. Zapytał radnych czy są uwagi lub propozycje zmian do porządku obrad.

Nie zgłoszono zmian do porządku obrad.

Ad pkt 3

Jolanta Brzóska (Skarbnik Miasta)

Omówiła projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasto Sochaczew.

Sylwester Kaczmarek (Przewodniczący Rady Miejskiej)

Poprosił o opinie komisji.

Ewa Kierzkowska (Przewodnicząca Komisji Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego)

Poinformowała, że Komisja Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego pozytywnie zaopiniowała ten projekt.

Urszula Opasiak (Przewodnicząca Komisji Oświaty i Wychowania)

Poinformowała, że Komisja Oświaty i Wychowanie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Tomasz Malesa (Przewodniczący Komisji Kultury, Sportu, Turystyki, Organizacji Pozarządowych i Promocji Miasta)

Powiedział, że Komisja Kultury, Sportu, Turystyki, Organizacji Pozarządowych i Promocji Miasta pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Piotr Pętlak (Przewodniczący Komisji Rodziny, Zdrowia i Spraw Społecznych)

Poinformował, że Komisja Rodziny, Zdrowia i Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowała ten projekt.

Arkadiusz Karaś (Przewodniczący Komisji Gospodarki Przestrzennej i Inwestycji)

Poinformował, że Komisja Gospodarki Przestrzennej i Inwestycji zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie.

Selena Majcher (Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów)

Poinformowała, że Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Sylwester Kaczmarek (Przewodniczący Rady Miejskiej)

Zapytał czy radni mają pytania lub uwagi do przedstawionego projektu uchwały.

Jolanta Kulpa-Szczepaniak (Radna Rady Miejskiej)

Przedstawiła stanowisko radnych koalicyjnego klubu „Koalicji Obywatelskiej” i „Mazowieckiej Wspólnoty Samorządowej” w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej i uchwale budżetowej. Będzie to stanowisko wyrażone zarówno w stosunku do

jednego dokumentu, jak i do drugiego dokumentu. Przy uchwale budżetowej już głosu zabierać nie będzie. Odczytała stanowisko: „Szanowni Państwo, po raz pierwszy od 19 grudnia 2023 roku rada przystąpi do głosowania zmian wprowadzonych w wieloletniej prognozie finansowej i budżecie naszego miasta. To pierwsze zmiany od momentu uchwalenia tych dwóch strategicznych dokumentów przez Radę Miejską w poprzedniej kadencji. Dochody budżetu zaplanowane były wówczas w kwocie 215,22 mln zł, a wydatki w kwocie 216,42 mln zł. Budżet został uchwalony z deficytem w wysokości 1,2 mln zł. Na pokrycie którego zaplanowano emisję obligacji w tej samej wysokości. Obecnie, po zmianach dochody budżetu wzrosły o 15,84 mln i wynoszą obecnie 231,06 mln zł. Dodatkowo wzrósł deficyt budżetowy o 707 790 zł, który wynosi teraz 1,91 mln zł. Na pokrycie, którego oprócz wcześniej wspomnianych obligacji 1,2 mln przeznaczono wolne środki z ubiegłego roku. Na marginesie można tutaj dodać, że ze sprawozdań finansowych za rok ubiegły wynika, że wolnych środków pozostało nam 9,7 mln zł. Informacje te można znaleźć w dokumentach- sprawozdanie finansowe i bilans za 2023 rok, które będziemy procedować na następnej sesji, podejmując uchwałę o udzieleniu absolutorium burmistrzowi lub można je również znaleźć w sprawozdaniach finansowych za czwarty kwartał 2023 roku, to w tzw. sprawozdaniach RB. Wzrost dochodów budżetu to przede wszystkim dotacje celowe w obecnym budżecie na realizację i przeprowadzenie wyborów, na realizację zadań z zakresu wychowania przedszkolnego, czy zwiększenie o 7,8 zł subwencji oświatowej, ale także dotacja z funduszu przeciwdziałania COVID-19 i wiele innych na zadania równie ważne dla mieszkańców naszego miasta. Wydatki ogółem wzrosły o 16,55 mln zł i wynoszą obecnie 232,97 mln. Wydatki zostały przeznaczone m.in. na dofinansowanie Zakładu Komunikacji Miejskiej w wysokości około 120 000 zł, na wynagrodzenia z pochodnymi dla nauczycieli szkół podstawowych i przedszkoli, dotacje podmiotowe dla szkół i przedszkoli niepublicznych na wczesne wspomaganie dzieci, na zajęcia dla dzieci z orzeczeniem o niepełnosprawności i wiele innych, równie ważnych. Natomiast nasz niepokój wzbudziła konieczność dodatkowego dofinansowania w wysokości 250 000 zł do inwestycji, która kosztuje około 9 000 000, to znaczy do budowy pumtruck-a i skate parku realizowanego w ramach programu strefa aktywności zagospodarowanie terenów nad Bzurą - etap trzeci. Okazało się, że wody opadowe spływające ze skarpy, zalewają budowle i tworzą zastoiska, w związku z czym trzeba wykonać dodatkowe odwodnienia. Tutaj ciśnie się na usta pytanie, czy taką inwestycję należało projektować w terenie zalewowym. Tak realizowana inwestycja jest zawsze kosztowna niemal podwójnie droga. Wymaga wykonania operatu wodno-prawnego, uzgodnień z PGW Wody Polskie, stosowanie specjalistycznych rozwiązań budowlanych i specjalnych materiałów pod względem wytrzymałości, bo narażonych na zmiany poziomów wód gruntowych oraz negatywnych efektów wylewania rzeki. Zamarzania, odmarzania ogólnie mówiąc ciągłej walki z przyrodą. Obecnie pozostaje nam tylko poniesienie konsekwencji tej lokalizacji i dokończenie inwestycji. Jakie będą tam jeszcze niespodzianki? Jak często będą podtopienia? Jak wysokie będą koszty ubezpieczenia rzeczowego? Te pytania na razie pozostają bez odpowiedzi. Kolejna sprawa to zdjęcie z budżetu realizacji zadania, remontu i rozbudowy placu zabaw przy szkole podstawowej numer 3 i numer 7, które zgodnie z rekomendacją Krajowego Centrum Przeciwdziałania Uzależnieniom nie może być realizowane z wpłat pozyskiwanych z zezwoleń na sprzedaż alkoholu, czyli z tzw. funduszu korkowego. Tutaj nasz klub złożył wniosek o umieszczenie tego zadania w przyszłorocznym budżecie, z finansowaniem z innych dochodów własnych miasta. Nasza propozycja spotkała się z akceptacją komisji, zarówno komisji oświatowej, jak i budżetowej. Przychody miasta to nadal planowana emisja obligacji w wysokości 5,7 mln z odsuniętym terminem spłaty z przeznaczeniem na wykup tegorocznych papierów wartościowych, nadal rolujemy obligacje oraz emisja obligacji w wysokości 1,2 mln zł z przeznaczeniem na pokrycie deficytu budżetowego oraz 707 790 zł z tzw. wolnych środków z ubiegłego roku również z przeznaczeniem na pokrycie bieżącego deficytu

budżetowego. Łącznie przychody budżetu to kwota 7,61 mln zł, wysokość zaplanowanych spłat rat kapitałowych w latach 2024 - 2034 to 56,7 mln zł. Planowane wydatki na obsługę długu 34,23 mln, razem 90 i prawie 1/10 mln zł. I to się nie zmieniło od momentu uchwalania budżetu w grudniu 2023 roku. Spłata długu, raty kapitałowe, wykup obligacji w 2023 roku, tu chciałam przypomnieć to kwota 5,46 mln oraz 4,4 mln zł to koszt obsługi długu, realny koszt obsługi długu w 2023 roku, razem 9 500 000 zł. Biorąc pod uwagę wszystkie okoliczności w jakich następują zmiany w projektach wieloletniej prognozy finansowej i budżetowej. Nie widząc dużych negatywnych konsekwencji tych zmian dla mieszkańców, chociaż z uwagą dotyczącą dodatkowego dofinansowania dla strefy aktywności oraz zdjęcia z budżetu rozbudowy placów zabaw przy Szkołach nr 3 i 7 bez wskazania innego źródła finansowania tego zadania, zmiany w wieloletniej prognozie finansowej i budżecie zgłoszujemy na tak. Dzisiaj dostajecie od nas carte blanche, zielone światło, pomimo że nie zgodziliście się nawet na podjęcie rozmów, z nami w sprawie obsadzenia funkcji w gremiach rady, przez wszystkich radnych wybranych przez mieszkańców w demokratycznych wyborach. Wszystko zagarnęliście się dla siebie. W tym jednym głosowaniu 11 do 10 na poprzedniej sesji zapomnieliście o mieszkańcach, którzy się swoją wolę wyrazili w głosowaniu wyborczym 7 kwietnia. Dziękuję bardzo”.

Radni nie zgłosili innych uwag i pytań.

Sylwester Kaczmarek (Przewodniczący Rady Miejskiej)

Poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Radni w głosowaniu jawnym, głosowali w sposób następujący:
za – 20 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących się -0 głosów

Uchwała Nr IV/6/24 Rady Miejskiej w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasto Sochaczew została podjęta.

W/w uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Wydruk imiennego głosowania radnych stanowi załącznik do protokołu. (nr 1)

Sylwester Kaczmarek (Przewodniczący Rady Miejskiej)

Stwierdził, że uchwała została podjęta.

Ad pkt 4

Jolanta Brzóska (Skarbnik Miasta)

Omówiła projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Miasto Sochaczew na 2024 r.

Sylwester Kaczmarek (Przewodniczący Rady Miejskiej)

Poprosił o opinie komisji.

Ewa Kierzkowska (Przewodnicząca Komisji Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego)

Poinformowała, że Komisja Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego pozytywnie zaopiniowała ten projekt.

Urszula Opasiak (Przewodnicząca Komisji Oświaty i Wychowania)

Poinformowała, że Komisja Oświaty i Wychowania pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Tomasz Malesa (Przewodniczący Komisji Kultury, Sportu, Turystyki, Organizacji Pozarządowych i Promocji Miasta)

Powiedział, że Komisja Kultury, Sportu, Turystyki, Organizacji Pozarządowych i Promocji Miasta pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Piotr Pętlak (Przewodniczący Komisji Rodziny, Zdrowia i Spraw Społecznych)

Poinformował, że Komisja Rodziny, Zdrowia i Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowała ten projekt.

Arkadiusz Karaś (Przewodniczący Komisji Gospodarki Przestrzennej i Inwestycji)

Poinformował, że Komisja Gospodarki Przestrzennej i Inwestycji zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie.

Selena Majcher (Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów)

Poinformowała, że Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Sylwester Kaczmarek (Przewodniczący Rady Miejskiej)

Zapytał czy radni mają pytania lub uwagi do przedstawionego projektu uchwały.

Radni nie zgłosili uwag i pytań.

Sylwester Kaczmarek (Przewodniczący Rady Miejskiej)

Poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Radni w głosowaniu jawnym, głosowali w sposób następujący:
za – 20 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących się -0 głosów

Uchwała Nr IV/7/24 Rady Miejskiej w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Miasto Sochaczew na 2024 r. została podjęta.

W/w uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Wydruk imiennego głosowania radnych stanowi załącznik do protokołu. (nr 2)

Sylwester Kaczmarek (Przewodniczący Rady Miejskiej)

Stwierdził, że uchwała została podjęta.

Ad pkt 5

Jolanta Brzóska (Skarbnik Miasta)

Omówiła projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie ustalenia stawki jednostkowej dotacji przedmiotowej dla samorządowego zakładu budżetowego na 2024 rok.

Sylwester Kaczmarek (Przewodniczący Rady Miejskiej)

Poprosił o opinie komisji.

Ewa Kierzkowska (Przewodnicząca Komisji Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego)

Poinformowała, że Komisja Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego pozytywnie zaopiniowała ten projekt.

Selena Majcher (Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów)

Poinformowała, że Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Sylwester Kaczmarek (Przewodniczący Rady Miejskiej)

Zapytał czy radni mają pytania lub uwagi do przedstawionego projektu uchwały.

Radni nie zgłosili uwag i pytań.

Sylwester Kaczmarek (Przewodniczący Rady Miejskiej)

Poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Radni w głosowaniu jawnym, głosowali w sposób następujący:
za – 20 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących się -0 głosów

Uchwała Nr IV/8/24 Rady Miejskiej zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia stawki jednostkowej dotacji przedmiotowej dla samorządowego zakładu budżetowego na 2024 rok **została podjęta.**

W/w uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Wydruk imiennego głosowania radnych stanowi załącznik do protokołu. (nr 3)

Sylwester Kaczmarek (Przewodniczący Rady Miejskiej)

Stwierdził, że uchwała została podjęta.

Ad pkt 6

Tomasz Ćwiek (Naczelnik Wydziału Mienia i Nadzoru Właścicielskiego)

Omówił projekt uchwały w sprawie zbycia nieruchomości.

Sylwester Kaczmarek (Przewodniczący Rady Miejskiej)

Poprosił o opinie komisji.

Ewa Kierzkowska (Przewodnicząca Komisji Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego)

Poinformowała, że Komisja Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego pozytywnie zaopiniowała ten projekt.

Arkadiusz Karaś (Przewodniczący Komisji Gospodarki Przestrzennej i Inwestycji)

Poinformował, że Komisja Gospodarki Przestrzennej i Inwestycji zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie.

Selena Majcher (Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów)

Poinformowała, że Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Sylwester Kaczmarek (Przewodniczący Rady Miejskiej)

Zapytał czy radni mają pytania lub uwagi do przedstawionego projektu uchwały.

Radni nie zgłosili uwag i pytań.

Sylwester Kaczmarek (Przewodniczący Rady Miejskiej)

Poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Radni w głosowaniu jawnym, głosowali w sposób następujący:
za – 20 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących się -0 głosów

Uchwała Nr IV/9/24 Rady Miejskiej w sprawie zbycia nieruchomości została podjęta.

W/w uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Wydruk imiennego głosowania radnych stanowi załącznik do protokołu. (nr 4)

Sylwester Kaczmarek (Przewodniczący Rady Miejskiej)

Stwierdził, że uchwała została podjęta.

Ad pkt 7

Tomasz Ćwiek (Naczelnik Wydziału Mienia i Nadzoru Właścicielskiego)

Omówił projekt uchwały w sprawie zamiany nieruchomości.

Sylwester Kaczmarek (Przewodniczący Rady Miejskiej)

Poprosił o opinie komisji.

Ewa Kierkowska (Przewodnicząca Komisji Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego)

Poinformowała, że Komisja Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego pozytywnie zaopiniowała ten projekt.

Arkadiusz Karaś (Przewodniczący Komisji Gospodarki Przestrzennej i Inwestycji)

Poinformował, że Komisja Gospodarki Przestrzennej i Inwestycji zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie.

Selena Majcher (Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów)

Poinformowała, że Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Sylwester Kaczmarek (Przewodniczący Rady Miejskiej)

Zapytał czy radni mają pytania lub uwagi do przedstawionego projektu uchwały.

Radni nie zgłosili uwag i pytań.

Sylwester Kaczmarek (Przewodniczący Rady Miejskiej)

Poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Radni w głosowaniu jawnym, głosowali w sposób następujący:
za – 20 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących się -0 głosów

Uchwała Nr IV/10/24 Rady Miejskiej w sprawie zamiany nieruchomości została podjęta.

W/w uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Wydruk imiennego głosowania radnych stanowi załącznik do protokołu. (nr 5)

Sylwester Kaczmarek (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Stwierdził, że uchwała została podjęta.

Ad pkt 8

Stanisław Wachowski (Zastępca Burmistrza Miasta)

Omówił projekt uchwały w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miasto Sochaczew na rok 2024.

Sylwester Kaczmarek (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Poprosił o opinie komisji.

Ewa Kierzkowska (Przewodnicząca Komisji Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego)

Poinformowała, że Komisja Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego pozytywnie zaopiniowała ten projekt.

Sylwester Kaczmarek (Przewodniczący Rady Miejskiej)

Zapytał czy radni mają pytania lub uwagi do przedstawionego projektu uchwały.

Radni nie zgłosili uwag i pytań.

Sylwester Kaczmarek (Przewodniczący Rady Miejskiej)

Poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Radni w głosowaniu jawnym, głosowali w sposób następujący:
za – 20 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących się -0 głosów

Uchwała Nr IV/11/24 Rady Miejskiej w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miasto Sochaczew na rok 2024 została podjęta.

W/w uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Wydruk imiennego głosowania radnych stanowi załącznik do protokołu. (nr 6)

Sylwester Kaczmarek (Przewodniczący Rady Miejskiej)

Stwierdził, że uchwała została podjęta.

Ad pkt 9

Stanisław Wachowski (Zastępca Burmistrza Miasta)

Omówił projekt uchwały w sprawie powierzenia „Zakładowi Wodociągów i Kanalizacji – Sochaczew” Sp. z o.o. wykonywania zadania własnego gminy obejmującego konserwację i bieżące remonty kanalizacji deszczowej odprowadzającej wody opadowe i roztopowe z terenu miasta Sochaczew oraz letnie utrzymanie fontann miejskich.

Sylwester Kaczmarek (Przewodniczący Rady Miejskiej)

Poprosił o opinie komisji.

Ewa Kierzkowska (Przewodnicząca Komisji Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego)

Poinformowała, że Komisja Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego pozytywnie zaopiniowała ten projekt.

Sylwester Kaczmarek (Przewodniczący Rady Miejskiej)

Zapytał czy radni mają pytania lub uwagi do przedstawionego projektu uchwały.

Radni nie zgłosili uwag i pytań.

Sylwester Kaczmarek (Przewodniczący Rady Miejskiej)

Poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Radni w głosowaniu jawnym, głosowali w sposób następujący:
za – 20 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących się -0 głosów

Uchwała Nr IV/12/24 Rady Miejskiej w sprawie powierzenia „Zakładowi Wodociągów i Kanalizacji – Sochaczew” Sp. z o.o. wykonywania zadania własnego gminy obejmującego konserwację i bieżące remonty kanalizacji deszczowej odprowadzającej wody opadowe i roztopowe z terenu miasta Sochaczew oraz letnie utrzymanie fontann miejskich **została podjęta.**

W/w uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Wydruk imiennego głosowania radnych stanowi załącznik do protokołu. (nr 7)

Sylwester Kaczmarek (Przewodniczący Rady Miejskiej)

Stwierdził, że uchwała została podjęta.

Ad pkt 10

Agnieszka Tomaszewska (Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska)

Omówiła projekt uchwały w sprawie przyjęcia przez Gminę Miasto Sochaczew do realizacji w 2024 r. zadania z zakresu administracji rządowej polegającego na utrzymaniu grobów i cmentarzy wojennych na terenie Gminy Miasto Sochaczew.

Sylwester Kaczmarek (Przewodniczący Rady Miejskiej)

Poprosił o opinie komisji.

Ewa Kierzkowska (Przewodnicząca Komisji Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego)

Poinformowała, że Komisja Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego pozytywnie zaopiniowała ten projekt.

Tomasz Malesa (Przewodniczący Komisji Kultury, Sportu, Turystyki, Organizacji Pozarządowych i Promocji Miasta)

Powiedział, że Komisja Kultury, Sportu, Turystyki, Organizacji Pozarządowych i Promocji Miasta pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Arkadiusz Karaś (Przewodniczący Komisji Gospodarki Przestrzennej i Inwestycji)

Poinformował, że Komisja Gospodarki Przestrzennej i Inwestycji zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie.

Sylwester Kaczmarek (Przewodniczący Rady Miejskiej)

Zapytał czy radni mają pytania lub uwagi do przedstawionego projektu uchwały.

Radni nie zgłosili uwag i pytań.

Sylwester Kaczmarek (Przewodniczący Rady Miejskiej)

Poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Radni w głosowaniu jawnym, głosowali w sposób następujący:
za – 20 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących się -0 głosów

Uchwała Nr IV/13/24 Rady Miejskiej w sprawie przyjęcia przez Gminę Miasto Sochaczew do realizacji w 2024 r. zadania z zakresu administracji rządowej polegającego na utrzymaniu grobów i cmentarzy wojennych na terenie Gminy Miasto Sochaczew **została podjęta.**

W/w uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Wydruk imiennego głosowania radnych stanowi załącznik do protokołu. (nr 8)

Sylwester Kaczmarek (Przewodniczący Rady Miejskiej)

Stwierdził, że uchwała została podjęta.

Ad pkt 11

Joanna Kamińska (Naczelnik Wydziału Polityki Społecznej i Ochrony Zdrowia)

Omówiła projekt uchwały w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania.

Sylwester Kaczmarek (Przewodniczący Rady Miejskiej)

Poprosił o opinie komisji.

Piotr Pętlak (Przewodniczący Komisji Rodziny, Zdrowia i Spraw Społecznych)

Poinformował, że Komisja Rodziny, Zdrowia i Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowała ten projekt.

Sylwester Kaczmarek (Przewodniczący Rady Miejskiej)

Zapytał czy radni mają pytania lub uwagi do przedstawionego projektu uchwały.

Radni nie zgłosili uwag i pytań.

Sylwester Kaczmarek (Przewodniczący Rady Miejskiej)

Poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Radni w głosowaniu jawnym, głosowali w sposób następujący:
za – 20 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących się - 0 głosów

Uchwała Nr IV/14/24 Rady Miejskiej w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania **została podjęta.**

*W/w uchwała stanowi załącznik do protokołu.
Wydruk imiennego głosowania radnych stanowi załącznik do protokołu. (nr 9)*

Sylwester Kaczmarek (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Stwierdził, że uchwała została podjęta.

Ad pkt 12

Joanna Kamińska (Naczelnik Wydziału Polityki Społecznej i Ochrony Zdrowia)
Omówiła projekt uchwały w sprawie przyjęcia Programu osłonowego Gminy Miasta Sochaczew „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024.

Sylwester Kaczmarek (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Poprosił o opinie komisji.

Piotr Pętlak (Przewodniczący Komisji Rodziny, Zdrowia i Spraw Społecznych)
Poinformował, że Komisja Rodziny, Zdrowia i Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowała ten projekt.

Sylwester Kaczmarek (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Zapytał czy radni mają pytania lub uwagi do przedstawionego projektu uchwały.

Radni nie zgłosili uwag i pytań.

Sylwester Kaczmarek (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Radni w głosowaniu jawnym, głosowali w sposób następujący:
za – 20 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących się - 0 głosów

Uchwała Nr IV/15/24 Rady Miejskiej w sprawie przyjęcia Programu osłonowego Gminy Miasta Sochaczew „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024 **została podjęta.**

*W/w uchwała stanowi załącznik do protokołu.
Wydruk imiennego głosowania radnych stanowi załącznik do protokołu. (nr 10)*

Sylwester Kaczmarek (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Stwierdził, że uchwała została podjęta. Ogłosił przerwę.

Przerwa od godz. 9:05-9:18

Sylwester Kaczmarek (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Wznowił obrady po przerwie.

Ad pkt 13

Małgorzata Przybylska (Naczelnik Wydziału Rozwoju i Funduszy Zewnętrznych)

Omówiła projekt uchwały w sprawie przyjęcia Strategii terytorialnej Żyrardowskiego Obszaru Funkcjonalnego na lata 2021-2027.

Sylwester Kaczmarek (Przewodniczący Rady Miejskiej)

Poprosił o opinie komisji.

Ewa Kierzkowska (Przewodnicząca Komisji Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego)

Poinformowała, że Komisja Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego pozytywnie zaopiniowała ten projekt.

Tomasz Malesa (Przewodniczący Komisji Kultury, Sportu, Turystyki, Organizacji Pozarządowych i Promocji Miasta)

Powiedział, że Komisja Kultury, Sportu, Turystyki, Organizacji Pozarządowych i Promocji Miasta pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Arkadiusz Karaś (Przewodniczący Komisji Gospodarki Przestrzennej i Inwestycji)

Poinformował, że Komisja Gospodarki Przestrzennej i Inwestycji zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie.

Sylwester Kaczmarek (Przewodniczący Rady Miejskiej)

Zapytał czy radni mają pytania lub uwagi do przedstawionego projektu uchwały.

Radni nie zgłosili uwag i pytań.

Sylwester Kaczmarek (Przewodniczący Rady Miejskiej)

Poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Radni w głosowaniu jawnym, głosowali w sposób następujący:
za – 20 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących się - 0 głosów

Uchwała Nr IV/16/24 Rady Miejskiej w sprawie przyjęcia Strategii terytorialnej Żyrardowskiego Obszaru Funkcjonalnego na lata 2021-2027 została podjęta.

W/w uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Wydruk imiennego głosowania radnych stanowi załącznik do protokołu. (nr 11)

Sylwester Kaczmarek (Przewodniczący Rady Miejskiej)

Stwierdził, że uchwała została podjęta.

Ad pkt 14

Małgorzata Przybylska (Naczelnik Wydziału Rozwoju i Funduszy Zewnętrznych)

Poprosiła pana Wojciecha Szymalę z grupy BST Katowice o zaprezentowanie Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Miasto Sochaczew na lata 2024-2030, który wspólnie przygotowali.

Wojciech Szymala (grupa BST Katowice)

Zaprezentował efekt końcowy prac, jakie zrealizowali wspólnie z Urzędem. Stworzono kolejny dokument strategiczny dla miasta Sochaczew jest to Gminny Program Rewitalizacji Gminy Miasto Sochaczew na lata 2024-2030. Przedstawił kluczowe założenie dokumentu. Pierwszym takim istotnym elementem odnośnie programu rewitalizacji są jego założenia i w przypadku gminnego programu rewitalizacji kluczowe jest zdiagnozowanie obszaru zdegradowanego i znalezienie takiego sposobu, żeby ten stan kryzysowy, który na nim został zdiagnozowany, został zniwelowany. Zgodnie z ustawą o rewitalizacji w ramach naszych diagnoz i prowadzonych analiz były prowadzone diagnozy w ramach 5 sfer. Sfera społeczna, gospodarcza, środowiskowa, przestrzenna, funkcjonalna oraz techniczna. Ze względu na fakt, że rewitalizacja w obecnej i w poprzedniej perspektywie finansowej była stricte związana z wyjściem z problemów społecznych. Dlatego w przypadku całego procesu rewitalizacji właśnie ten aspekt społeczny jest najbardziej istotny. Przygotowałem dla państwa w ramach prezentacji także etapy, jakie były realizowane zgodnie z ustawowymi wytycznymi. Proces ten jest zdecydowanie taki bardzo długi i rozciągnięty w czasie, ze względu na fakt, że poszczególne etapy mają określony czas w ustawie o rewitalizacji. Pierwszym etapem była oczywiście diagnoza, czyli wyznaczenie tego obszaru zdegradowanego obszaru rewitalizacji. Kolejny punkt były to konsultacje społeczne, czyli to, co zostało stworzone, zostało skonsultowane z mieszkańcami. Kolejny aspekt było to tworzenie założeń gminnego programu rewitalizacji, ponowne konsultacje odnośnie tego stworzonego dokumentu, a także przejście do ostatnich etapów, czyli min. procedury ochrony oddziaływania na środowisko. Pierwszy etap był związany z diagnozą służącą wyznaczeniu obszaru zdegradowanego. I tutaj miasto podzielili na kilka jednostek analitycznych, na kilka części, tak żeby można było wytypować te obszary, które wymagają interwencji. To wytypowanie tych obszarów związane było z pewnym katalogiem wskaźników. Katalog wskaźników jest ogólnie otwarty w ustawie o rewitalizacji. Niemniej jednak zawsze w tym aspekcie bardzo istotna jest dostępność danych. Dane wykorzystane do analizy pochodzą m. in. z urzędów pracy, bo są w stanie przyporządkować te dane na konkretne ulice. Dane z ośrodków pomocy społecznej, związane z przestępczością, np. z policją uzyskiwane. Jeżeli chodzi o sferę środowiska, to mogą to być piecze albo aspekt związany z azbestem. I na podstawie tych analiz, tego pierwszego dokumentu, tej pierwszej diagnozy wyznaczyli obszar zdegradowany i obszar rewitalizacji. I w tym obszarze zdegradowanym znalazły się następujące jednostki centrum Chodaków, Piłsudskiego, wypalenisko i za Bzurą. W związku z faktem, że ustawa o rewitalizacji wskazuje maksymalne wartości, jakie taki obszar rewitalizacji powinien mieć i jest to 30% mieszkańców albo 20% powierzchni gminy, musieli z tych wyznaczonych obszarów zdegradowanych wyznaczyć te, które będą się kwalifikowały, te w których w ich ocenie były największe, zapotrzebowania na zmiany i jednocześnie mają istotne znaczenie dla rozwoju lokalnego. W tym przypadku wybrano centrum oraz Chodaków. W centrum ten obszar zamieszkuje 13,09% mieszkańców, a w Chodakowie - 13,51%. Zwrócił uwagę, że na grafice są wskazane nazwy ulic, które wchodziły w poszczególne obszary, to oczywiście było szczegółowo omówione na tym pierwszym etapie podczas konsultacji społecznych. Jest to dokument oczywiście też dostępny jak ta diagnoza wyglądała. Po stworzeniu tej diagnozy, wyznaczeniu tych obszarów i stworzeniu map, jak ten obszar wygląda przeprowadzono konsultacje społeczne, zwyczajowo ogłaszane w Sochaczewie. Zbierano uwagi w postaci formularza konsultacyjnego, badania ankietowego i wywiadu w formie triady. Kolejnym etapem po dwóch uchwałach, czyli pierwsza uchwała, to była uchwała dotycząca wyznaczenia obszaru zdegradowanego obszaru rewitalizacji i kolejnej uchwały związanej z przystąpieniem do sporządzenia gminnego programu rewitalizacji mogliśmy przejść do kolejnych etapów. Przeprowadzili dodatkowo w ramach wyznaczonego obszaru rewitalizacji diagnozę pogłębioną, czyli analizę tylko i wyłącznie tego konkretnego obszaru. Były przeprowadzone wywiady online oraz sondaż

uliczny. Była wizja lokalna, były warsztaty, na podstawie których stworzono wizje i cele. Zwrócił uwagę na dodatkowy aspekt, taki społeczny w przypadku programów rewitalizacji. Jest to właśnie ten dodatkowy podmiot, komitet rewitalizacji i tutaj stworzony został regulamin został skonsultowany też w otwartych konsultacjach społecznych, został stworzony, potem uchwalony przez Radę Miejską. Został powołany komitet rewitalizacji i on także współtworzył, jakby ten dokument opiniował go i będzie miał za zadanie dalej sprawować pieczę nad tym dokumentem w kolejnych latach. Tutaj mam kilka takich głównych założeń odnośnie programu rewitalizacji, tutaj problemy rewitalizacyjne, jakie zdiagnozowali i te 5 problemów skonsolidowali w 3 główne cele. Po wyznaczeniu celów i kierunków mogli przejść do kolejnego etapu, czyli to było zbieranie projektów, była to formuła otwarta. Także każda organizacja pozarządowa, jednostki urzędu czy jednostki podległe mogły zgłosić projekty, które wpisywały się w dokument. Była przygotowana odpowiednia fiszka projektowa w niej były m.in. także te cele i kierunki, które zostały wcześniej wypracowane, tak, żeby te projekty jak najbardziej pasowały do tych założeń, które zostały wcześniej stworzone. Wskazał na grafice wykaz tych projektów. Ze względu na fakt, że fiszka projektowa jest bardzo złożona, przygotowali tylko tutaj na prezentacji wykaz tych projektów, które w całym dokumencie są dokładnie rozpisane i scharakteryzowane. Gminny program rewitalizacji powinien być zgodny z tym co zawiera ustawa o rewitalizacji. Oczywiście, wstępny element, czyli ta diagnoza pogłębiona, wizje, cele, powiązanie tego dokumentu strategicznego z innymi dokumentami, tak żeby on był spójny z innymi dokumentami, opisanie tych poszczególnych projektów, komplementarności pomiędzy projektami, jak i pomiędzy przestrzenią, która jest tutaj, w Sochaczewie. Kolejnym etapem po stworzeniu dokumentu były konsultacje społeczne i opiniowanie. W przypadku konsultacji społecznych znowu tutaj były ustawowe 35 dni zachowane, można było z różnych form partycypacji skorzystać. Było też prowadzone opiniowanie i to opiniowanie jest również wskazane w ustawie. Dokument był konsultowany z Urzędem Marszałkowskim, z wojewodą, z różnymi instytucjami, tutaj lokalnymi, tak żeby można było wszystkie te uwagi, które spłynęły, zarówno z konsultacji, jak i z opiniowania, można było już wdrożyć i skorygować gminny program rewitalizacji. W trakcie całego procesu współpracowali z Urzędem Marszałkowskim, ponieważ gminny program rewitalizacji, żeby można było wnioskować o środki, musi zostać wpisany do wykazu. Taką konsultację kilkakrotnie podjęli. Mają już wstępnie roboczą wersję tą, którą Rada Miejska dzisiaj będzie uchwalać, jest skonsultowana z Urzędem Marszałkowskim, więc jest już to taka procedura, taka wersja dokumentu, która jest ostateczna i nie powinna się zmieniać ze względu na fakt, że Urząd Marszałkowski sformułuje jakieś dodatkowe uwagi co do tego dokumentu. Przedostatnim punktem, była procedura oceny oddziaływania na środowisko. Zawnioskowali do sanepidu, do RDOŚ, odnośnie odstąpienia od tej konieczności. Takie uzgodnienia otrzymali i ostatnim punktem jest uchwała.

Sylwester Kaczmarek (Przewodniczący Rady Miejskiej)

Poprosił o opinie komisji.

Ewa Kierzkowska (Przewodnicząca Komisji Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego)

Poinformowała, że Komisja Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego pozytywnie zaopiniowała ten projekt.

Tomasz Malesa (Przewodniczący Komisji Kultury, Sportu, Turystyki, Organizacji Pozarządowych i Promocji Miasta)

Powiedział, że Komisja Kultury, Sportu, Turystyki, Organizacji Pozarządowych i Promocji Miasta pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Arkadiusz Karaś (Przewodniczący Komisji Gospodarki Przestrzennej i Inwestycji)

Poinformował, że Komisja Gospodarki Przestrzennej i Inwestycji zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie.

Selena Majcher (Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów)

Poinformowała, że Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Sylwester Kaczmarek (Przewodniczący Rady Miejskiej)

Zapytał czy radni mają pytania lub uwagi do przedstawionego projektu uchwały.

Grażyna Wójcik (Radna Rady Miejskiej)

Zwracając się do Burmistrza Miasta Sochaczew Daniela Janiaka, nawiązując do jego słów w kampanii wyborczej, kiedy mówił, że strategia rozwoju na lata 2024-2030 to jest dobry dokument, ale stworzony przez firmę z Katowic zapytała na jaką kwotę została zawarta umowa z firmą, ile kosztowało przygotowanie tej strategii i czy będą zmiany i w jakim terminie tej strategii. Zapytała czy w tej strategii będą takie zadania jak modernizacja hali przy ulicy Kusocińskiego, zadaszenie amfiteatru, zagospodarowanie zalewu sochaczewskiego, stopniowo koniec roku 2029. Zapytała czy one będą wprowadzone i czy w związku z tym, gdy będą wprowadzane, zmieni się również sposób konsultacji społecznych. Te konsultacje, które były przeprowadzane, były przeprowadzane w formie głównie elektronicznej i poprzez papierowo wypełnienie odpowiedniego formularza. Wynik -0, jeżeli chodzi o formularz, tak samo było 5 opinii i było spotkanie konsultacyjne proponowane zdalnie. Zapytała czy będą spotkania z mieszkańcami w poszczególnych tych obszarach rewitalizacyjnych, które będą objaśniały mieszkańcom, nie już na etapie wdrażania, ale tworzenia takiej strategii.

Daniel Janiak (Burmistrz Miasta Sochaczew)

Odpowiedział, że jeżeli chodzi o gminny program rewitalizacji gminy miasto Sochaczew na lata 2024-30, to taki dokument zastali, więc chcą go przyjąć, a na resztę takich szczegółowych pytań otrzyma radna odpowiedź na piśmie.

Radni nie zgłosili innych uwag i pytań.

Sylwester Kaczmarek (Przewodniczący Rady Miejskiej)

Poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Radni w głosowaniu jawnym, głosowali w sposób następujący:
za – 20 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących się - 0 głosów

Uchwała Nr IV/17/24 Rady Miejskiej w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Miasto Sochaczew na lata 2024-2030 została podjęta.

W/w uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Wydruk imiennego głosowania radnych stanowi załącznik do protokołu. (nr 12)

Sylwester Kaczmarek (Przewodniczący Rady Miejskiej)

Stwierdził, że uchwała została podjęta.

Ad pkt 15

Agata Kalińska (Naczelnik Wydziału Sportu i Organizacji Pozarządowych)

Omówiła projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XLIV/449/23 Rady Miejskiej w Sochaczewie z dnia 29 listopada 2023 r. w sprawie Roczno Programu Współpracy Miasta Sochaczew na rok 2024 z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.

Sylwester Kaczmarek (Przewodniczący Rady Miejskiej)

Poprosił o opinie komisji.

Tomasz Malesa (Przewodniczący Komisji Kultury, Sportu, Turystyki, Organizacji Pozarządowych i Promocji Miasta)

Powiedział, że Komisja Kultury, Sportu, Turystyki, Organizacji Pozarządowych i Promocji Miasta pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Sylwester Kaczmarek (Przewodniczący Rady Miejskiej)

Zapytał czy radni mają pytania lub uwagi do przedstawionego projektu uchwały

Radni nie zgłosili uwag i pytań.

Sylwester Kaczmarek (Przewodniczący Rady Miejskiej)

Poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Radni w głosowaniu jawnym, głosowali w sposób następujący:
za – 20 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących się - 0 głosów

Uchwała Nr IV/18/24 Rady Miejskiej w sprawie zmiany uchwały Nr XLIV/449/23 Rady Miejskiej w Sochaczewie z dnia 29 listopada 2023 r. w sprawie Roczno Programu Współpracy Miasta Sochaczew na rok 2024 z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie **została podjęta.**

W/w uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Wydruk imiennego głosowania radnych stanowi załącznik do protokołu. (nr 13)

Sylwester Kaczmarek (Przewodniczący Rady Miejskiej)

Stwierdził, że uchwała została podjęta.

Ad pkt 16

Andrzej Wierzbicki (Sekretarz Miasta)

Przedstawił projekt uchwały w sprawie zasięgnięcia od Komendanta Wojewódzkiego Policji informacji o kandydatach na ławników.

Sylwester Kaczmarek (Przewodniczący Rady Miejskiej)

Zapytał czy radni mają pytania lub uwagi do przedstawionego projektu uchwały

Radni nie zgłosili uwag i pytań.

Sylwester Kaczmarek (Przewodniczący Rady Miejskiej)

Poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Radni w głosowaniu jawnym, głosowali w sposób następujący:
za – 20 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących się - 0 głosów

Uchwała Nr IV/19/24 Rady Miejskiej w sprawie zasięgnięcia od Komendanta Wojewódzkiego Policji informacji o kandydatach na ławników **została podjęta.**

W/w uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Wydruk imiennego głosowania radnych stanowi załącznik do protokołu. (nr 14)

Sylwester Kaczmarek (Przewodniczący Rady Miejskiej)

Stwierdził, że uchwała została podjęta.

Ad pkt 17

Sylwester Kaczmarek (Przewodniczący Rady Miejskiej)

Poinformował, w jakich uroczystościach uczestniczył.

Radni nie zgłosili uwag i pytań do informacji.

Ad pkt 18

Sylwester Kaczmarek (Przewodniczący Rady Miejskiej)

Zapytał, czy są pytania do informacji o pracy Burmistrza Miasta Sochaczewa w okresie od dnia 27 marca 2024 roku do dnia 15 maja 2024 roku.

Radni nie zgłosili uwag i pytań do informacji.

Ad pkt 19

Sylwester Kaczmarek (Przewodniczący Rady Miejskiej)

Zapytał czy radni mają pytania lub wnioski.

Grażyna Wójcik (Radna Rady Miejskiej)

Przypomniała, że na komisji budżetu prosiła Skarbnika Miasta o podanie wpływu zmian wprowadzonych w niniejszej uchwale budżetowej na wskaźnik z art. 243. Zapewniono, że otrzyma to w dniu dzisiejszym, nie otrzymała, więc prosiłaby o podanie tego pisemnie. Na Komisji Budżetu i Finansów z dyskusji wyniknęło, że zwiększany jest plan wydatków na zadanie o 250 000 zł na zagospodarowanie terenów, gdzie pani Naczelnik Wydziału Inwestycji powiedziała, że w ramach tych wydatków będą również poniesione wydatki na nasadzenie drzew w zamian za wycinkę, co wynika z decyzji wydanych przez Starostę Powiatu Sochaczewskiego. Zapytała, ile takich decyzji poza tymi dwoma, o których mówiła pani Naczelnik, jest jeszcze w posiadaniu wydziału i dlaczego one nie są ujęte w bilansie, czy bilans wykonania budżetu będzie poprawiony przed Komisją Rewizyjną.

Stanisław Wachowski (Zastępca Burmistrza Miasta)

Poinformował, że radna otrzyma odpowiedzi na swoje pytania na piśmie.

Jolanta Kulpa-Szczepaniak (Radna Rady Miejskiej)

Zapytała pana Stanisława Wachowskiego Zastępcę Burmistrza Miasta o remont ulicy Grabskiego, przy której stoi Urząd Miejski i również Urząd Skarbowy. Dotyczy to tego fragmentu od wjazdu od ulicy Piłsudskiego do wysokości Urzędu Skarbowego bo ten fragment pozostaje w stanie takim wymagającym bardzo i od kierowców i od samochodów, ponieważ ta nawierzchnia jest dość mocno zdegradowana, również tam jest kłopot z parkowaniem samochodów po obu stronach ulicy, po prawej stronie ulicy stojąc plecami do Piłsudskiego jest zakaz parkowania. Parkowanie odbywa się na chodnikach, pomiędzy trawnikami, pomiędzy drzewami, wysoki krawężnik. Rozumie mieszkańców, że taka jest potrzeba, bo brakuje miejsc parkingowych, natomiast utrudnia to życie mieszkańcom, którzy tam posiadają swoje posesje. Zwróciła uwagę, że po lewej stronie brakuje chodnika, parkowanie odbywa się pomiędzy posesjami, bo chyba nie ma zakazu parkowania po lewej stronie. Dość ciasne wjazdy do poszczególnych posesji. Jedne, dwa samochody pomiędzy posesjami się mieszczą. Radna podkreśliła, że jest to ulica dość strategiczna, ponieważ przy niej stoją jedne z dwóch najważniejszych budynków Urząd Miejski i Urząd Skarbowy. W związku z tym, no należałoby chyba o nią zadbać. Mieszkańcy walczą, była u radnej mieszkanka, przyniosła dość dużo dokumentów, na podstawie których mogła stwierdzić, że ta walka o remont tej ulicy odbywa się już od niemal 20 lat. Pierwotnie ulica Grabskiego znalazła się w programie „Mała ojczyzna Chopina- przebudowa 33 ulic”. Po czym z tego programu została zdjęta. Zapytała, jakie były Przyczyny, dlaczego została wykreślona z tego programu, bo uważa, że ten fragment naprawdę wymaga remontu. Zapytała czy na remont tej ulicy był sporządzony projekt, bo ta ulica wymaga nie tylko wymiany nawierzchni, ale również zdaje się wykonania kanalizacji deszczowej, bo z tego, co się zorientowała, kanalizacja ogólnospławna, sanitarna chyba jest. Nie wie czy wszyscy mieszkańcy są podłączeni do tej kanalizacji sanitarnej, bo dostała informację, że część mieszkańców korzysta z własnych zbiorników na nieczystości, co ją nieco wprawiło w zakłopotanie i teraz tak została wykreślona. Zapytała czy istnieje jakaś możliwość, projekt, który umożliwiłby umieszczenie remontu ulicy Grabskiego np. w przyszłorocznym budżecie, bo w programie rewitalizacji, który dotyczy również centrum miasta, nie ma informacji o możliwości remontu jakiegokolwiek ulicy. 20 projektów bez remontów ulicy. Rozumie, że pewnie chodziło o to, że 33 już zrobiono, więcej nie ma, ale jednak one są. Powtórzyła pytania: dlaczego została usunięta z projektu, czy są wykonane z tego projektu przebudowa 33 ulic, dlaczego została wykreślona z tego projektu, czy został sporządzony projekt na przebudowę, czy na remont łącznie z budową kanalizacji deszczowej i czy jeśli została skreślona, to istnieje możliwość, jakakolwiek możliwość umieszczenia remontu tej ulicy w przyszłorocznym budżecie. Poprosiła o odpowiedź na piśmie.

Innych zapytań i wolnych wniosków nie zgłoszono.

Ad pkt 20

Sylwester Kaczmarek (Przewodniczący Rady Miejskiej)

Zapytał czy radni mają pytania w ramach spraw różnych.

Arkadiusz Karaś (Radny Rady Miejskiej)

Przypomniał, że na ostatniej sesji zapytał panią radną Jolantę Kulpę-Szczepaniak, czy dobrze podała wynik pana Marka Gołkowskiego. Wyjaśnił, że podała go dobrze i przeprosił za sytuację.

Sylwester Kaczmarek (Przewodniczący Rady Miejskiej)

Zapytał czy są jeszcze jakieś zgłoszenia. Powiedział, że chciałby pogratulować i podziękować radnemu Tomaszowi Malesie, który wraz ze swoją drużyną RC Orkan Sochaczew zdobył złoty medal Mistrzostw Polski. Poprosił, żeby przekazał gratulacje całej drużynie. Zapytał, jak to się robi, żeby zostać mistrzem Polski.

Tomasz Malesa (Radny Rady Miejskiej)

Powiedział, że jest to długi proces, proces budowania i kształtowania młodych charakterów. W tej drużynie grało 15 zawodników na boisku w pierwszym składzie, 23 w protokole. Natomiast liczba zawodników w drużynie jest o wiele większa i to zaważyło tak naprawdę. 90%, to są wychowankowie naszego klubu, mieszkańcy Sochaczewa, którzy tu się urodzili, kształtowali swoje charaktery, nabywali umiejętności. Duże wydarzenie. Przypomniał, że 2 lata temu zdobyli złoto w Sopocie, tutaj w Sochaczewie nie mogło być inaczej. Sukces ogromny, ale to dzięki zasługom przede wszystkim miasta Sochaczew, wszystkich ludzi, radnych, którzy obdarzyli ich dużym wsparciem i tutaj na ręce przewodniczącego piłka z autografami wszystkich zawodników oraz sztabu trenerskiego.

/Oklaski/

Sylwester Kaczmarek (Przewodniczący Rady Miejskiej)

Zapytał radnych czy ta piłka powinna zostać tutaj, na stole prezydyjnym i służyć, jako dekoracja.

Piotr Pętlak (Radny Rady Miejskiej)

Zaproponował, aby piłkę przekazać na licytację w szczytnym celu. Ostatnio są zbiórki dla Huberta, 17-letniego mieszkańca, ucznia ZSR-CKU w Sochaczewie, który przechodząc prawidłowo z koleżanką po pasach, został potrącony przez samochód. Przekazana piłka na licytację na pewno w sposób znaczny pomoże i wesprze leczenie Huberta.

Sylwester Kaczmarek (Przewodniczący Rady Miejskiej)

Powiedział, że padł wniosek formalny radnego o przekazanie tej piłki na cele charytatywne i jeżeli nie usłyszy sprzeciwu, to przez aklamację uzna, że podjęli taką decyzję. Sprzeciwu nie wniesiono, także przekazał piłkę radnemu Piotrowi Petlakowi, aby wystawił ją na licytację.

Innych spraw różnych nie zgłoszono.

Ad pkt 21

Sylwester Kaczmarek (Przewodniczący Rady Miejskiej)

W związku z wyczerpaniem porządku obrad IV sesji, zamknął sesję Rady Miejskiej w Sochaczewie.

Przewodniczący
Rady Miejskiej

/-/ Sylwester Kaczmarek

Protokół sporządziła:

/-/ Magdalena Jamka